ESTADO DE SÃO PAULO

ATA Nº 16 DA 13ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE
CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA REALIZADA NO DIA 02 DE AGOSTO DE 2018.
Aos dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, nesta cidade de Assis,
Estado de São Paulo, nas dependências da Câmara Municipal de Assis, na Rua José
Bonifácio, nº 1001, às l 7h00min, reuniu-se a Comissão de Constituição e Justiça,
presentes os vereadores Alexandre Cobra C. N. Vêncio, Presidente, Vinícius Guilherme
Simili, Vice-Presidente, Roque Vinícius 1. T. Dias, Secretário, Carlos Alberto Binato,
membro, e Francisco de Assis da Silva, membro, para discutir o Projeto de Lei nº
121/2018 com o Secretário Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, Senhor Clóvis
Marcelino da Silva, convocado por meio do Ofício nº 678/2018 - CCJ. O Senhor
Secretário explanou que, havendo a necessidade de atrair novos empreendedores ao
Município, a Prefeitura procurou locais que estejam dentro de um preço acessível e
apropriados para estabelecer novas indústrias e encontrou essa área, próxima ao
aeroporto de Assis. O Vereador Alexandre questionou se não haveria a necessidade do
projeto vir acompanhado de pareceres do COMDEMA e do COMDURB. O Senhor
Secretário afirmou que a análise dos Conselhos quanto ao projeto em discussão devem
ser realizados após aquisição da área pela Prefeitura. Acrescentou, ainda, que o projeto
foi encaminhado à Câmara de acordo com a Lei. Encerrada a oitiva, a Comissão discutiu
os relatórios dos Projetos de Lei nº 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120 e 121 /2018 e
exararam pareceres favoráveis aos mesmos. Não havendo mais nada a ser discutido, foi
encerrada a presente reunião às l 8h30min e eu, Natalia Domingos Pelissari, Secretária da
Ata, lavrei a presente que uma vez conferida pelos rubros da Comissão, vai por eles
assinada.

ALEXANDRE COBRA C. N. VÊNCIO - PR
Presidente

Membro

Rua José Bonifácio, nº 1001 - Assis/SP - CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br

TB